




Zato
Recycling Solutions

APLICACIONES 

Vehículos usados 
(ELV): pre-esquilados 
/ enteros / prensados

Latón, cobre

Chatarras domésticas 
livianas y mixtas

Aparatos electrónic-
os y eléctricos (RAEE) 

Electrodomésticos Motores eléctricos

Chatarras de alumin-
io, chapas y perfiles

UBC

Cenizas de fondo de instalaciones de
incineración

FICHA TÉCNICA 12.10 16.13 19.22

Dimensiones
totales 

mm 2600 x 7200 x 4600 10600 x 15300 x 5800 17000 x 13650 x 7500

Peso 
total

t 34 140 210

Potencia 
motor HP/kW

420-600 HP

315-450 kW

1200 HP

900 kW

1500 HP

1120 kW

Diámetro martillos
abiertos

mm 1200 1600 1900

Tipo
de transmisión

Correa Acoplamiento viscoso Acoplamiento viscoso

Diámetro
del rotor

mm 1200 1600 1900

Ancho
del rotor

mm 1000 1300 2200




